
Numri 

rendor 

Redni broj

Data e 

pranimit 

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit 

Datum 

prijema

Numri Unik I 

lëndës   

Jedinstveni 

broj predmeta

Numri  i 

dosjes së 

Lëndës                    

Broj Dosijea 

predmeta

 Çështja Juridike  Pravna stvar

Ujdi/pajtim 

gjyqësor  

Sudsko 

poravnanje

Lloji i vendimit  Vrsta 

predmeta

Rezultati i 

vendimit  

Ishod rešenja

Data e 

zgjidhjes ne 

baze te 

periudhes se 

kerkuar

Lloji I lëmisë

1 30.01.2020 04.12.2023 2020:013551 2020:013552 Kompenzim dëmi Aktgjykim Refuzuar 28.12.2023 Kontestimore

2 25.06.2020 04.12.2023 2020:075862 2020:075863 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
21.12.2023 Kontestimore

3 13.01.2023 04.12.2023 2023:010185 2023:010186 Kompenzim dëmi Aktvendim , Aktgjykim Aprovuar 15.12.2023 Kontestimore

4 13.01.2023 04.12.2023 2023:010438 2023:010439 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 06.12.2023 Kontestimore

5 13.01.2023 04.12.2023 2023:010717 2023:010718 Kompenzim dëmi Aktvendim , Aktgjykim Aprovuar 15.12.2023 Kontestimore

6 13.01.2023 04.12.2023 2023:011070 2023:011071 Kompenzim dëmi Aktvendim , Aktgjykim Aprovuar 15.12.2023 Kontestimore

7 16.01.2023 04.12.2023 2023:011254 2023:011255 Kompenzim dëmi Aktvendim , Aktgjykim Aprovuar 06.12.2023 Kontestimore

8 18.01.2023 04.12.2023 2023:015648 2023:015649 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 06.12.2023 Kontestimore

9 18.01.2023 04.12.2023 2023:015764 2023:015765 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 06.12.2023 Kontestimore

10 19.01.2023 04.12.2023 2023:016533 2023:016534 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 06.12.2023 Kontestimore

11 19.01.2023 04.12.2023 2023:016554 2023:016555 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 06.12.2023 Kontestimore

12 20.01.2023 04.12.2023 2023:017782 2023:017783 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 07.12.2023 Kontestimore

13 26.01.2023 04.12.2023 2023:023792 2023:023793 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 07.12.2023 Kontestimore

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prizren 

Gjyqtari/Sudija: Arlind Sharani

VJETOR 2023



14 26.01.2023 04.12.2023 2023:024149 2023:024150 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 07.12.2023 Kontestimore

15 26.01.2023 04.12.2023 2023:024229 2023:024230 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 07.12.2023 Kontestimore

16 27.01.2023 04.12.2023 2023:024636 2023:024637 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 07.12.2023 Kontestimore

17 27.01.2023 04.12.2023 2023:025181 2023:025182 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 07.12.2023 Kontestimore

18 27.01.2023 04.12.2023 2023:025235 2023:025236 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 08.12.2023 Kontestimore

19 27.01.2023 04.12.2023 2023:025254 2023:025255 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 08.12.2023 Kontestimore

20 31.01.2023 04.12.2023 2023:027995 2023:027996 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 08.12.2023 Kontestimore

21 07.04.2023 04.12.2023 2023:085429 2023:085430 Kompenzim dëmi Aktvendim , Aktgjykim Aprovuar 20.12.2023 Kontestimore

22 02.05.2023 04.12.2023 2023:099294 2023:099295 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 20.12.2023 Kontestimore

23 11.05.2023 04.12.2023 2023:106749 2023:106750 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 20.12.2023 Kontestimore

24 11.05.2023 04.12.2023 2023:106766 2023:106767 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 20.12.2023 Kontestimore

25 16.05.2023 04.12.2023 2023:109622 2023:109623 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 28.12.2023 Kontestimore

26 16.05.2023 04.12.2023 2023:109668 2023:109669 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 28.12.2023 Kontestimore

27 16.05.2023 04.12.2023 2023:109818 2023:109819 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 28.12.2023 Kontestimore

28 16.05.2023 04.12.2023 2023:109939 2023:109940 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 21.12.2023 Kontestimore

29 16.05.2023 04.12.2023 2023:109979 2023:109980 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 21.12.2023 Kontestimore

30 02.10.2023 04.12.2023 2023:208670 2023:208671 Kompenzim dëmi

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Ujdi Gjyqësore , 

22.12.2023 Kontestimore



DEPARTAMENTI I PERGJITHSHEM- DIVIZIONI CIVIL - ARLIND SHARANI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me pesë pikë 

pesë (5.5) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
8 5.5 44

1.2.  Lëndët pagat jubilare, të përcjelljes në pension, shujtat dhe çështjet tjera të 

kësaj kategorie, lëndët përmbarimore si dhe lëndët që përfundojnë me vendim 

procedural, përfshirë marrëveshjet e ndërmjetësimit si dhe masat e sigurimit të 

kërkesave,  vlerësohen me dy (2) pikë

22 2 44

19 3

1.3.  Lëndët nga procedura jo kontestimore vlerësohen me katër ( 4 ) pikë; 4 0

1.4.Lëndët të cilat përfshijnë kontestet pronësore vërtetimi i pronësisë, servitutet, 

parablerja, barra sendore, e drejta e ndërtimit, dorëzimi i pronës, evitimi i 

shqetësimit dhe pjesëtimi i pasurisë së përbashkët të bashkëshortëve, kontestet për 

fyerje dhe shpifie, kontestet në të cilat paraqitet kërkesa e ndërhyrësit kryesor dhe 

kontestet me kundërpadi me shqyrtim kryesor, vlerësohen me dymbëdhjetë (12) 

pikë.

12 0

30 88

110

80%


